

**BURMISTRZ MIASTA
CIESZYNA**

MOPS – ORG.000.10.2015.LLK



Cieszyn, dnia 21.04.2015 r.

**Szanowny Pan
Krzysztof Kasztura
Przewodniczący
Rady Miejskiej Cieszyna**

W odpowiedzi na wniosek Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Cieszyna – znak BRM.0014.ZSS.5.2015 z 8 kwietnia 2015 roku w sprawie sfinansowania pobytu wypoczynkowego kilkorga dzieci z Cieszyna przedstawiam informację na temat możliwości i zasadności podjęcia tego typu działań.

Analizując dotychczasową współpracę Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cieszynie ze Śląskim Kuratorium Oświaty w zakresie organizowania wypoczynku letniego dla dzieci z najuboższych rodzin należy stwierdzić, że liczba miejsc oferowanych dla dzieci z Cieszyna stale spada. W ubiegłym roku z wypoczynku oferowanego przez Kuratorium skorzystało tylko 5 dzieci.

Jednak należy podkreślić, że nie jest to jedyna oferta wypoczynku dla dzieci z najuboższych rodzin.

W ramach gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, co roku realizowane jest zadanie polegające na organizowaniu wypoczynku dla dzieci i młodzieży, w ramach którego przeprowadzany jest również program terapeutyczny. Zadanie to zlecane jest do realizacji organizacjom pozarządowym, po uprzednim przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert. Wypoczynek wyjazdowy, bądź w formie półkolonii stanowi w tym przypadku integralny element i uzupełnienie całorocznej pracy prowadzonej z dziećmi w specjalistycznych placówkach organizacji pozarządowych.

Organizacje pozarządowe otrzymują dotacje na realizację tego zadania. W roku 2014 wydatkowano na ten cel z budżetu gminy (z rozdziału 85154) środki finansowe w wysokości 67.637,16 zł. Z wypoczynku skorzystało 157 dzieci, w tym z form wyjazdowych (obozy, kolonie) 45 dzieci, z wypoczynku w formie półkolonii 112 dzieci. W roku 2015 planowane jest wydatkowanie kwoty 69.849,00 zł.

W przypadku realizacji zadań z zakresu organizacji wypoczynku z programem terapeutycznym, od 2014 roku w gminie Cieszyn obowiązują następujące stawki: 74,00 zł za osobodzień w ramach wypoczynku z całodobową opieką, 3,50 zł za osobogodzinę w pozostałych formach wypoczynku.

Z dotacji organizacje pozarządowe pokrywają koszty przejazdu do miejsca i z miejsca pobytu, przejazdów na wycieczki, noclegów i wyżywienia, zakupu biletów wstępu, wynagrodzeń dla kadry, zakupu materiałów potrzebnych do realizacji zajęć.

Poza dotacją organizacje pozarządowe przekazują na organizację wypoczynku własne środki, środki finansowe z innych źródeł publicznych, środki pozyskane od sponsorów oraz wnoszą

wkład w postaci pracy wolontariackiej. Tylko w nielicznych projektach przewidziany jest wkład finansowy rodziców i to na minimalnym poziomie.

Oferty organizacji wypoczynku letniego, w obszarze przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, kierowane są do dzieci z rodzin dysfunkcyjnych, także dzieci z najuboższych rodzin, objętych pomocą Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cieszynie. Proponowane formy wypoczynku łączą elementy edukacyjne, wychowawcze i rekreacyjne. Wypoczynek letni dla tej grupy odbiorców jest najczęściej jedyną formą ciekawego spędzenia wakacji, gdyż rodziców nie stać na zorganizowanie takiego wypoczynku z własnych środków.

W związku z powyższym, w ramach współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi, grupa najbardziej potrzebujących rodzin otrzymuje wsparcie w postaci zapewnienia bezpłatnego udziału dzieci w różnych formach wypoczynku.

Analizując propozycję Komisji od strony prawnej, należy zaznaczyć, że nie ma możliwości bezpośredniego przekazania z budżetu gminy środków finansowych wybranym rodzinom z przeznaczeniem na sfinansowanie wypoczynku dla ich dzieci.

Z poważaniem

Burmistrz Miasta

Ryszard Macura

Ryszard Macura

Rozdzielnik:

1 x Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna – Pan Krzysztof Kasztura

1 x Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Cieszyna

1 x OR-I.

1 x MOPS – a/a